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CIV,0PS./1123/63

Bien gqu'a 1'heure actuelle, notre collaboration présente un
caractére de moindre envergure, j'si beaucoup apprécié votre promesse
d'une coopération continue avev nos services, et réoiproguement, j'ai
grand plsisir & vous donner 1'assurance d'une collaboration continue
de notre Urganisation.

Je partage entidrement votre avis sur 1l'importance qu'il y a de
renforcer les socidétés nationales de la Croix Rougee. Agtuellement,
comme vous le saves, nous travaillons étroitement avec la Croix Rouge
du COongo dans le projet de 1'UNICEF pour la distribution du lait.

Je suis heureux d'apprendre que les petits malentendus survenus
dans le pasaé en ce qui congeme le statut personnel de vos représen=
m.muvmmmmnruumu
vous confimer que vos représentants, soit qu'ils travaillent avec la
Croix Rouge congolaise dans le projet de 1'UNICEF pour la distribution
du lait, soit qu'ils collaborent avec le Haut Commiseaire pour les
Réfugids, continueront de bénéficler des avantages du PX et de 1'Economat,
ainei que des cartes d'identité de 1'08UC, ausai longtemps que ces

Mongieur Henrik Beer

Secorétaire général

ligue des Socidtés de la Croix-Rouge
Petit-iGaconnex

Gendve, Suisse
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LIGUE DES SOCIETES DE LA CROIX-ROUGE

FEDERATION MONDIALE DES SOCIETES NATIONALES DE LA CROIX-ROUGE,

DU CROISSANT-ROUGE ET DU LION ET SOLEIL ROUGES gev)
Télégraphe : LiC.ROSS - GENEVE le 15 anGt 1967 ,aj} [,l.b»} Petit-Saconnex
Téléphone : 34 55 80 D e GENEVE
Télex : 22555 W SUISSE

flonsieur 1'Ambassadeur M. Dorsinville
Chef de 1'Opération des Nations-Unies
au Congo

Léapoldville

Monsieur 1'Ambassadeur,

En prenent aujourd'hui la liberté de vous écrire, je ne fais
gue reprendre une correspondance qui s'édtait dtablie dées 1960 avec vos
préddécegsseurs, et gui a malheureusement €té laissée & 1'abandon depuis
un. certain temps. Je pense en effet gu'une bonne information réciprogue
ne peut que se révdler hautemsent bénéfigue pour notre collaboration, puisgue
nous visons & apporter chacun de notre cdOté; une aide aussi efficace gue
possible & la population de ce pays. Cette coopération, commencée en 1960
a la demande pressante du Secrétaire Cénédral des Nstions-Unies, n'a plus
le caractiére d'urgence gu'elle avait alors; i1l n'en reste pas moins qulells
n'a cesse de se poursuivre, et je me plais & souligner ici,' que tant a
+ New-York gu'ad Léopoldville, pous avons toujours rencontré 1a plus grande
compréhension de la part des Natioens-Unies. De notre cfité, nous nous
sommes toujours efforeds de donner une réponse aussi positive gue possible
aux demandes des Nations-Unies et de ses agences spécialisées - OME,; UNHCR,
. INICEF, etc.

Cependant, l'#re des opérations de sscours d'urgence, damaine
dtaction de la Ligue, @ heureusement pu arriver progressivement & son terme.
C'est ainsi qus nous avons #té amends & retirer de Léopoldville, & fin
avril 1963, notre Ddlégation "Opérations de Secours", laissant 3 nos délégués

stationnés 2 lUsumbura et Bukavu le soin de continuer l'actioan entreprise
gn faveur des réfugiés Batutsis au Kivu.

Le retrait de cette Délégation "Secours" ne signifie pas pour
autant la fin de notre présence au Cango. En effet, nous aviens entrepris,
dis 1961, et en étroite collaberation avec 1'UNICEF, un‘programme tendant
4 renfeorcer la Croix-Rouge du Congo. Il §'anissait en particulier de
danner & cette Société Nationale, maitenant reconnue par le Camité
International de la Croix-Rouge, les cadres, les structures, les moyens
financisrs st technigues indispensables & sa missien. J'aime & croire gue
vous serez d'avis, comme nous, gu'une Société de Croix-Rouge salidement
implantée at efficace représentera pour l'avenir un atout des plus précieux
pour cte vaste pays, qui n'est mdlheureusement pas plus qu'un autre, & 1'abri
de catastrophes naturelles, veire de conflits internes.

C'est dans cette perspective que 1'UNICEF a décidé, en mars de
cette annéde, de continuer & apporter & la Croix-Rouge du Congo sonsoutien
pour une annde encore. Et c'est pour permettre & cette Croix-Rouge de
bénéficier ay maximum de cette assistance, et afin de l'aider & se consolider
autant gue possible, que nous avans détachd auprds d'elle une petite
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dg 1'UNICEF. Je suis également inf
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Délégatinn'chargée de lui fournir 1l'aide techpigue dont elle a encore besoin.
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Je orois avoir, par ce qui préchde, défini les grandes lignes

:de la mission confige & nos délégués. Je sais que, d'ores et déja, ils ont

pris contact avec vos services, soit directement, sgit par l'intermédiaire

5 gue, certains malentendus initiaux

: ntés, les responsables de vos Epartements intéressds
leur ont accordé, du moins dans ufe certaine mesure, les facilitdés gui nous :
avaient £té garanties en son temps par le Secrétaire Général des Nations-Unies
lui=méme. C'est pour moi un sujet de profonde satisfaction gue de cunstater
—

fue notre collabnratlnn, qui dure depuis trois ans, peut ainsi se poursuivre
fructueusement, et je he“doute pas gue les contacts entre 1'0NMUC et ngtre
Délénatiaon continuerent & Btre caractérisés, comme par le passé, par une

attitude de confiance, de compréhension et d'side réciprogues.

Quant & nos déléguds opérant ay Kivu, dans le cadre de l'npératiun
conjeinte UNHCR- Linua, leur action .estsusceptible ds se prolenger  jusqu'au
début de 1964, I1 s'agit 12 aussi d'une opération financée dans umeassez
large mesure per l'une des agences Sp“ClallSéBS des Nations- -Unies, ot ie
suis certain que tous nos déléguds pourront la dgalement bénéficier Jusqu'au
bout de leur mission des facilités gui ont dEDUlS 1960 &té accordées par
1'ONUC 3 nos représentants,

~.Je ne manguerai pas, ‘bien entendu, de reprendra contact avec
vous pour vous tenir au courant de tout ddveloppement de notre activité
au Congo, &t je souhaite trds vivement gque notre collaboration conseruve
dans 1'avenir le caractére fécond gu'elle ‘a eu Jjusqu'd présent, dans
1'intérét méme de la Croix-Rouge du Congo et, & travers elle; de la

: pcpulatlon tout entitre de ce pays.

En vous exprimant la trés vive gratitude de la Ligue pour toute
l'assistance que nos délégués ont pu trouver et trouvent toujours . auprds
de 1'ONU -‘assistance qui a souvent ccndij%g;né leur action et le succés

. de- leur-té&che - je vous prie, d'agréer, MoAsyeur 1*Apbassadeur,. les

assurances de ma haute considération. /
[ ,l-" Q_zt____\

I rik'Beer
Sec\gétaire général



















22 July 1963
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le 22 ot & laquelle j'avais joint copie d'une lettre

par le représentant de 1'CNUC & Bukavu au

| comsandant du Téme dataillon de

gendarnerie
mmmmummmw“ ey
jo vous communique ci-joint eopie de la répomse du commendant
da Tdme bataillon au repréecatont de 1'CNUG & Bukave.
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\+ Comité International de la Croix-Rouge

DELEGATION AU CONGO

Léopeldville, le gh&um 18563

| 41, avenue Valcke - Tél 4 - B. P. 3055

Notre réf, :

Monsieur M, DORSINVILLE
Chargé de la Mission des
Nations Unies au Congo

LEQPOLDVILLE

Monsieur le Chargé de Mission,

| Pour votre information, nous nous permettons
de vous transmettre, en annexe, photocopie d'une lettre

| adressée le 20 juin 1963 par M. G.C. SENN, “hef de notre

’ Délégation & S.E. Monsieur J. ILEO, Ministre d'Etat a
Elisabethville.

Nous vous prions d'agréer, Monsieur le Chargé
) _ de Mission, les assurances de notre haute considération.

Pr. Ie Che¢f de Délégation

annexe
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Comité Inferpatic

20 juin 1963

Monsieur le Ministre,

Je me réfere a la visite que je vous al faite
le 20 mai dernier, et au cours de laquelle j'ai attiré
votre attention sur les graves violations des Conventions

de Genéve commlises par les soldats de 1'A.N.C.

Nombreuses sont les plaintes de civils europé-
ens et encore plugs congolais, qui ont été malmenés et
battus par des soldats de 1'A.N.C. au moment de leur

arrestation et pendant leur détention.

Plus grave encore est le cas des deux Européens

tués respectivement & Elisabethville et Jadotville, dont

Son Excellence

Monsieur J,.

ILEOC

Ministre d4'Etat pour les Affsasires katangalses

ELISARETHV LLLE
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je vous ail entretenu, Les coupables ont été transférés
a4 Léopoldville et soustraits, de ce falt, & la juridic-
tion de la Cour compétente d'Elisabethville ce qui, &

nouveau, est contraire aux Conventions de Genave,

Le République du Congo ayant adhéré aux Conven-
tions de Gendve, il appartient sux Autorités militaires
de veiller A leur respect. Ce respect ne pourra &tre
obtenu sans avoir, au préalable, instruit l'armée du
contenu des Couventions. Or, & la suite de différents
contacts que j'al eus avec des officiers de 1'A.N.Cy, Je@
regrette en avoir retiré 1l'impression que ceux-ci n'ont
méne pas la connalssance la plus élémentaire des Conven-

tions de Genaves

I1 ¥y & un an, un nombre considérable de
"Résumé des Conventions de Gendve" 8dité dans les diffé-
rentes langues usités su Congo, a été remis & Mgr. NOKI,
Aum8nier en Chef de 1'A.N.Ce, gul par l'intermédiaire

des différents sumbniers militaires, en a organisé la
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distribution parmi les officiers et soldats. Mgr. NOKI
m'a indiqué que cette campagne a été faite avec l'accord
et 1l'appui du Général J, MOBUTU, Commandant en Chef,

Les résultats atteints semblent toutefois
prouver que l'importance voulue n'a pas été accordée
a4 cette tiAche. Faut-il en conclure, que les Autoritds
militaires compétentes ont omis jusqu'a présent, soit
par négligence, soit volontairement, de diffuser et
de falre respecter les Conventions de Genave au sein

de 1l'Armée?

A Elisabethville, la bréve entrevue qgue
Jj'ai eue récemment avec le Colonel BOB0SO, ne m'a
nullement convaincu de son intfrét & 1'égard des Conven-
tions de Gen&ve, dont il ne possdde d'ailleurs pas la
connaissance compatible avec le grade et les responsabi-
1ités qu'il occupes. - N'ayant & ce moment pas d'exemplai-
res en lingala du "Résumé des Conventions"™ (qui pourraient

gans doute étre obtenus auprds de Mgr. NOKI), je lui ai
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fait parvenir, le jour suivant, un exemplaire en luba et
swahili,

En tant que représentant du Gouvernement Central,
l'un de vos plus importants devoirs est sans conteste de
veliller asu respect des Conventions de Genéve. Ausgi je
vous demande de bien vouloir accorder toute votre atten-
tion & la diffusion de ces Conventions parmi les officiers

et soldats de 1'A.N.C. se trouvant au Katanga.

Je vous prie d'agréer, Monsieur le Ministre,

les assurances de ma haute considération.

Le Chef de Délégation

“ /L Ll&'kx_ ‘[}
GaC %n élégué ' \
Monsieur le FPremier dinisire J r s | =
Monsieur le Ministire de la Défense Nationale .
Monsieur le Chargé de Mission des Nations Unies

\"?J;;fﬂ
Coel.CeRe - Genéve



le 22 juin 1963

u:«&-‘z-sw mmunmma
K. le Procureur Géndéral, mmm:mmnma
- ot leo militaire an
mhl'mkpmio, dmtup&onm est parvemue, je vous
communique ci-joint poubovoire information copie d'une lotire

E

adressée par le roprésentant de 1'ONUC & Bukswa 2 ce sujet an
- Commandant

du T3me Ilmllon de Oandarmerie, le 17 juin 1963.

Veuilles agréer, chire Madame, 1'assurance de mes
sentiments les meilleurs,

Z.F, HarfSella

. s DE1&gué,
Comité himntieml de la Croix Rouge,
41 Avenue Valoke,
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Avec les compliments du

Comité International de la Croix-Rouge.

Gendve, 7, Avenue de la Paix



Comité Intarn tonai o 1= 1‘"""“'R°"ge! C/S% éﬂ_g‘?/
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17 juin 1963

Monsieur le Procureur Général
Parquet Général

LEOPOLOV ILLE

Monsieur le Procureur Général,

Le 18 mai 1962, les autorités provinciales du
Sud-Katanga ont demandé i ndre Délégation de procéder a
des rechercnes au sujet le 5 gendarmes katangais, prison-
niers a Bukavu, ies enqu8tes, faites par le Représentant
des Nations Unies A Bukavu, des le 4 juillet 1962 et
jusqu'au 6 mars 1963, n'ont donné aucun résultat,

Toutefois, lors de la visite que le Chef de no-
tre Délégation, Me GeCe SENN, a faite, en février dernier,
4 la prison de Konga-Konga prés de Stanleyville, il a pu
déterminer que 5 soldats katangals avaient été soignés &
léhﬁpital de Bukavu début 1962, Parmi ceux-ci, les nom=
més 1

- BEANGOM3s Laurent (tribu Muemba)
« KIMANGA Gustave (tribu rutabwa)
« KIBOKO Nkulimba (tribu ruemba)

ont été emmenés le 5/4/1962 par la gendarmerie militaire
au Camp Saio, tandis que les 2 autres i

- KALUNDA 3Shabani
- NGOY Edouard

ne quittdrent 1'h8pital pour ce méme camp que le ler mal 1962,
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Lorsqu'ils arrivérent au camg, on leur apprit gque leurs 3
camarades avaient été transférés A Stanleyville, ol se trou=
vaient d'autres prisonniers katangais. Fux-mémes partirent
pour stanleyvilie le 2% juillet .962 et arrivérent a la
Prison Centrale le ler acfit 1962, ol ils ne trouvérent au=-
cune trace des trois premiers,

Depuis, notre Délégation a essayé en vain d'obte-
nir des iaformations sur le sort de ces trois hommes., Nous
joignons & la présente, pour votre information, photocopies
des lettres adress es :
le 20/2/63 au Col. MULAMBA

e 1o a}/\,‘/ " ] L

- le 23/M/63 au Geénéral J. MOBUTU

- le 29/5/63 & ite ZoFe MARCELILA, Conseilier légal des
Nations Unies.

Au début de ce mois, le Chef de notre Délégation
s'est rendu & nouveau a sStanleyville et a eu un entretien
svec le Coionel HULAMBA, qui lui a indiqué ne pas avoir eu
le temps de mener une enguéte., M. G.C. SENN lui a suggéré
de désigner un officier compétent pour accomplir cette mis-
sion. Le Colonel MULAMBA a précisé que les soldats KALONDA
Shabani et ~IBOKO Hkulimba avaient 4té 1libérés et intégrés
dans une compagnie de 1'A.N.C. stationnée & Stanleyville.

Ainsi cue nous l'avons dit gu Général MOBUTU, 11
est inconcevable (ue trols houmes disparalssent sans laisser
la moindre trace et sans que nersonne ne se soucie de leur
sort. Nous ne voyons que 3 possibilités :

- ces prisonniers n'ont pas été transférés & Stanleyville,
mais dans une autre localité,

- ces prisoniiers se sont échappés du Camp Saio ou durant
leur transfert

- ¢es prisonniers ont perdu la vie.



Notre D¢élégation fait appel & votre intervention
pour qu'une enqulte soit mende de toute urgende par les
autorités civiles ou militaires competentes et que nous
soyons tenus au courant de ses résultats.

Nous vous prions d'asgréer, Monsieur le Procureur
Général, les assurances de notre considération tris distin-

guée,

Pre Le Chef de Délégation

anne s Jo ngger - dé

CsCe 30N Excellence
Monsieur le Fremier Ministre

Son Excellence
Monsieur le Ministre de la Justice

Son Excellence
Monsieur le Ministre de la Défense Nationale

Monsieur le Chargé de Mission des Nations UNies L////
CeleCeRe = Ganave
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+ Comité International de la Croix-Rouge

DELEGATION AU CONGO

Notre reéf, :
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(;’,07/) W 0 Léopoldville, le .29 mai ,-;1253;335; _______________
- S e o < ,'M 41, avenue Valecke - T8l 4506 - B. P.
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Monsieur Z.F. MARCELILA
Conseiller 1légal

ONUC
LEOPOLDVILLE

Cher Monsieur Marcella,

Vous vous rappelez sans doute, qu'il y a un certain
temps je vous ai demandé des informations au sujet de 3 sol=-
dats de la gendarmerie katangaise, qui ont disparu entre 1'hé-
pital de Bukavu et la prison centrale de Stanleyville.

Afin de vous éviter des recherches et d'épargner vo-
tre temps, je vous transmets, en annexe, les photocopies sui-
vantes 3

1/ de ma lettre du 20/2/63 au Col. MULAMBA & Stanleyville

2/ de mon rappel du 23/4/63 et de ma lettre du méme jour au
Général J. MOBUTU

3/ de mes lettres des 6/3/63 et 18/4/63 aux Nations Unies.

Le 22 avril dernier, vous m'avez informé qu'aucune
information ne vous était encore parvenue de votre représen-
gant a Bukavu.

Puis-je suggérer que le représentant des Nations
Unies a Bukavu fasse une enquéte afin de déterminer :

1/ qui a escorté ces 3 soldats depuis 1'h8pital de Bukavu :
leurs deux compagnons, que j'ai interrogés & la prison de
Stanleyville, ont affirmé qu'ils ont été emmenés de 1'hd-
pital par la police, le § avril 1962. Je pense qu'ils ont
voulu dire la police militaire. Quoi qu'il en soit, si
un régistre est tenu & 1'hdpital, il devrait &tre aisé de
trouver quand ils ont été transférés et qui a signé 1l'auto-



+ Comité lnternational_ de la Croix-Rouge

DELEGATION AU CONGO

Notre réf. :

Leapoldville, de .o e i it
41, avenue Valcke - Tél 4596 - B. P. 3055

risation de sortie.

2/ les deux soldats restant & 1'hdpital, ont été transférés de
Bukavu & Stanleyville en aofit 1962, et ont quitté Bukavu le
24 /7/1962 aprés avoir passé quelques jours au camp militaire
de Saio. Dans ce camp des soldats leur ont indiqué que leurs
3 compagnons avaient déja été transférés & Stanleyville. Le
Commandant du Camp de Salo doit posséder des régistres indi=-
quant :

a/ quand les 3 soldats, arrivant de 1'hdpital, sont arrivés
au Camp Saio

b/ quand ils ont quitté le Camp Saio pour Stanleyville.

I1 serait peut-étre indiqué que le Major Jean BADU,
vommandant de la place de Bukavu, préte son aide dans ses recher-
ches. Vous trouverez, en annexe, une lettre que je lui adresse
et que le Représentant des Nations Unies & Bukavu pourrait lui
remettre s'il juge cette aide indiquée. Je connals personnelle-
ment le Major BADU depuis 1960,

J'espére que de cette maniére nous arriverons enfin
a obtenir quelques informations, qui nous permettront d'avancer
dans nos recherches,

. D'avance je vous remercie de votre intervention et
vous présente, cher Monsieur Marcella, l'assurance de mes
salutations les meilleures.

Le Chef de Délégation

annexes G.Ce Senpl - délégué



c/f&c 5759

le 14 Mai 1963
CAs Captuin Habid Asmar, Tunisian Iiaison Officer
Hilitary Personnel Branch
IRs Z.7P, Narcella, Comseiller Juridigue

OBJsT: Demande d'informations congernant
BLLIRIRIA Abderrabsan dit LAUSAD
B6 1936 & Dje==al, Tunisie
¥File de Wedjualem Belkhiria
Nationalité: tunisienne
Orade: Sergent Chef
Pernidres rouvellest 2.5.1960 de Bakwanga,
Sud Kasai, Conge
Adr. militaire: Seoritariat d'Stat 2 la

ECH!' MS

Je vous saurasis gré de bien veuloir me
faire savoir si vous possédes des renseljuements
conesrnant le susnomms qui était membre de la Force
hahﬁmﬂunwplﬂo.

Ces renseignements nous ont été demandcs
par le Comité Intermational de la Croix-Rouge.




e

. 18 J

- !{.-',T-. by
4 i w18 55

Comité international

de lIa Croix-Rouge

Agence cenirale de recherches

GENEVE (Suisse)

Dale

Référence
gﬁe le 26 avril 1963 gﬁ*ﬂwe FC/LV 38.,152/HE
atum ezug

Le Comilté international de la Croix-Rouge vous
prie de bien vouloir rechercher :

IA Abderrahman dit LASSAD
gé: %é%g 3 Djemmal, Tunisie
Fils de Hadjsalem Belkhiria
Nationalité : tunisienne
Grade: Cergent Chef :
Dern, nouvelles: 2.9,1960 de Bakwanga,
fud Kasal®, Congo
Adr. militaire: Secrétariat d'Etat & la

Défense, Tunis

Le sus-nommé faisait partie des "Casques Bleus" de
"l'ONU. Nous vous perions trés reconnaissants si

vous pouviez obtenir des informations le concernant
auprés de 1'ONUC .,

Priére répondre au verso.

A la demande de: Bechir BELKHIRIA (frére)

47, Rue du Portugal
TUNIE, Tunisie.

— Please answer overleaf. — Antwort umseitlg erbeten.



Gl e v 4152

le 10 mai 1963

Monsieur le Frésident

J'al 1'homneur d'accuser réeeption de votre letire
du 24 avril dernier par laquelle vous nous remerciez pour
1'aide que notre OUrganisaiion a pu acceorder i la (roix-Rouge
dans le but de seulager la misdre causde par les tragiques
événements gui se sont déroulés reoanlent a Jadﬁtvillo.

Je suis trds sensible aux sentiments de gratitude que
vous exprimez et je vous prie de oroire gque 1'OFUC est
toujours préte & collaborer avec la Groix-ﬂonga dane la
uelura de ses moyens.

Veuillez &agréer, Nonsieur le Pr‘nidant, l'anuranu
do ma considération trés distinguée.

Kax E. Dorsimville
; Chargé de la Nission
~ des Nations Unies au Congo

Monsieur Ladislas Kizyalla :
Président du Comité Frovineial .
Croix-Rouge du Gonga

B.P. 444

ELISABETHVILLE

ce: ~Mr. Cilpin
Mr. Mathu
Mr. Amcnoo -«
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+ Comité International de la Croix-Rouge

DELEGATION AU CONGO

¥
N g6 e . )}'L, Léopoldville, le 8 mai 1963 .
J'J \}}"\' §\ L 41, avenue Valcke - Tél. 4586 - B. P. 3055
Cais

; e v‘
el AR
KOS S o \§ v
\ or N\ ' \ Monsieur le Major MENA

Notre reéf, :

(AR e Chef d'Etat-Major
o A -N§ ler Groupement AeNeCe
<, ™ > BePe 276
$§>¢ LULUABOURG

Monsieur le Major,

Je désire vous remercier de m'avoir donné 1l'oeccasion
d'entretenir bridvement vos officiers des Conuwentions de Genive.

J'al conservé 1l'impression que ce domaine était tota-
lement inconnu de mon auditoire et que ces principes humanitaires,
essentiellement différents des lois traditionnelles de la guerre
en vigueur dans ce pays jusqu'a ce jour, sont difficilemen
acceptables pour de nombreux membres de 1'A.N.Cs

Tous les gouvernements, qui ont reconnu et ratifié les
Conventlions de Genéve, se sont engagés a les respecter. Tel est
le cas du Gouvernement de la République du Congos

ies Conventions ne contiennent que les principes fone
damentaux en vue d'assurer la vie, la protection de la santé et
de la dignité humaine, ainsi que 1a préservation de la propriété
publique et privée.

I1 se peut gue les exigences des Conventions de Genéve
soient en contradiction directe avec la tradition du peuple con-
golais en ce qui concerne la conduite, les droits et les devoirs
d'une armée en campagne. Mals ceci ne peut constituer un argue
ment pour ne pas instruire les membres de 1'A.N.C. des Comwentions
de Genéve, car aucun motif, quel qu'il soit, peut &tre invoqué
pour en empécher la diffusion et la mise en application dans les
pays dont les Gouvernements sont parties aux Conventions. Pareille
attitude constituerait une infraction.
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De méme, les pays, qui ont adhéré aux Conventions
de Genéve, se doivont de les appliquer dans leur ensemble,
et ne peuvent en ¢éliminer certains aspects parce que contraie
res & leurs traditions nationales. Je pense ici & certains
membres de 1'A.N.Ce qui, pour cette raison, ont montré leur
aversion envers les Conventionse.

Pour votre information personnelle, je mentionnerai
qu'en 1961, mon collégue, M. M. FREUCHIGER de Genéve, a remis
un exemplaire des Conventions au Lte Cole NDJOKU, qui le lui
a retourné en précisant "nous avons nos propres régles pour
la conduite de la guerre, les Conventions de Genéve ne nous
conviennent pas".

Un autre probléme, que je souhaite soumettre & votre
attention, est celul de l'hépital de Luluabourg, qui a un
urgent besoin de donneurs de sang pour les gran&s malades,

les opérations, les hémorrggies.

Vos soldats bien nourris peuvent donner régulidre-
ment une certaine quantité de sang, sans que leur santé en
soit affectée.

Je vous prie d'étudier cette possibilité, qui per-
mettrait de sauver de nombreuses vies humaines et d'accélérer
la guérison de certains malades. A ce sujet, vous pourriez
utilement vous mettre en rapport avec le Dre Ge. SCALZO, médecin
en chef de 1'0OMS (Immokasai).

En vous réitérant mes remerciements, je vous prie de
eroire, Monsieur le Major, en mes sentiments les meilleurs.

Le Chef de Délégation

GeCe Spnn = délégué
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Qénéral J. MOBUTU
Commandant en Chef de 1'A.N.Ce

Quartier-Général
LEOPOLDVILLE

Mon Général,

Je vous transmets, en annexe, copie de ma lettre
de ce jour au “ol, MULAMBA., A ce jour, je n'ai reg¢u aucune
réponse & ma premiére lettre datée du 20 février dernier.

Je me permets de vous demander de prendre les
mesures nécessaires afin qu'une enquéte soit menée de toute
urgence, Il est inconcevable que 3 hommes disparaissent
sans laisser aucune trace.

D'avance je vous remercie de votre intervention
et vous présente, Mon Général, l'assurance de ma considération
trés distinguée,

Le Chef de Délégation

G.C. Se - dél gué

CeCo Ministre de la Défense Nationale
/Chargé de Missions des Nations Unies



c—/s@c T3

CROIX - ROUGE DU CONGO

Elisabethville, le.. .24 avril 1963,
1342, avenue. Ngr. de Hemptinne,
B8timent Bianchi ( Lpcal 8 )

ELISABETHVILLE
B. P, 444  Téléphone 2122
rer. di'ville
N L 231/83

Annexe ; .

Secrétariat Provincial.

Monsieur le Représentant,

Nous avons l'honneur de vous remercier pour l'aide
que votre Orgnanisation a apportée & la Croix-Rouge lors des
événements de Jadotville,

Gré8ce & vos secours et surtout & 1l'empressement que
votre personnel a apporté & l'acheminement des médicaments,
plusieurs vies humaines ont pu €tre sauvées.

Réitérant tous nos remerciements, nous vous prions

d'agréer, Monsieur le Représentant, l'assurance de notre con-
sidération trés distinguée.

Pr. le Comité Provincial,
Le Président.

( jmiﬁa%

Ladislas KIZYALLA.

A Monsieur le Représentant
des Nations Unies
Léopoldville.,

—— o ————
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23 avril 1963

Colonel MULAMBA
Commandant du IIlle Groupement

STANLEYVILLE

Mon Colonel,

Le 20 février dernier, je vous ai éeris au sujet
de 3 prisonniers katangais, gui ont disparu entre 1'Hépital
de Bukavu et la Prison Centrale de Stanleyville, et je vous
ai transmis la déclaration intégrale, qui m'avait éte faite
verbaliment par les prisonniers NGOY Edouard et KALONDA
Shabani.

Auriez-vous 1l'obligeance de m'indigquer sans retard
quelles mesures vous avez prises pour retrouver ces troils
prisonniers.

Dans l'attente du plaisir de vous lire, je vous
présente, MHon Colonel, l'assurance de ma considération trés
distinguee.

Le Chef de Délégation

G.Ce Senpy - d gué

c+Cs¥Chargé de Mission des
Nations Unies au Congo
Chef des Opérations Civiles
Onuc & Stanleyville
Général J. MOBUTU,
Commandant en Chef de 1'ANC :
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DELEGATION AU CONGO

Léopoldville, le .. 19th. April, 1963

41, avenue Valcke - Tél, 4596 - B, P. 55

Mr. Z.F. MARCELLA
Legal Adviser

ONUC
LEOPOLDVILIE

Dear Mr. Marcella,

I refer to my letter of the 6th March concerning
3 military prisoners of the Katangese gendarmerie, who have
disappeared between the Hospital of Bukavu and the Central
Prison of Stanleyville. Details are given in this letter.

May I ask you to inform me whether, and if so, which
results the ONUC Representative in Bukavu has achieved so far
in this matter?

Thanking you in advance,

Yours sincerely,

e o

GeCe Penn - delegate
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e 8 avril 1963

Monsieur le Délégusé,

J'0i 1'honneur de vous communiquer oi~joint, pour votre information
et on wue de toute sotion que vous jugeres utile de premdre en la matidve,
copie d'une lettre qui m'a ¢t adressée par deux anciens cfficiers du
Sud-Xnsai.

Veuillez agrier, Momsiour le Délégué, les assurances de ma haute
considération.

I
8

Hoansiour G.C. Semn,
' en chef du
Comité international de la Croix-Rouge,
41, avenue Valcke,

B.P. ﬁ

LR ] m.

“FH/m



[\‘gé Aeoloto, £ oF: of. BE3 .
(%é‘mmm gg,wéﬁ% e

_Aesrtant ole {10 ur arec g @
'
ONGSRNE Demands de libération - @ %ﬁf_&
47 0.80 SUD-KASAI détenus O é -

a Ndolo. eet, C/Sec 532

- Nows regretions vivement de devoir porter & votre meilleure connmis-

sance que 3 * &
-le 29 septembre 1962, wn cowp d'Btat fat opdré, & Bakwangs, dana des conditions incone
testablement i116sales. v v

-en tant“que militaires et n'ayant pas manifesté de sentimEnt-Quelcongme d'appartensnce
politigme~tant bien avant le sol~disant cowp d'Etat que jusqu'd présent, comment ex-
pliquer que nous sommes arrétés, i Bakwangam, le 29 septembre 1962 et transférés, & 1a
prison de Ndolo, & Iéopoldville, le I8 octobre 1962, aw nombre de 306, qmelque 75 nStre:
St restés & laprison centrgle de Bakwenga.

~ - o

=A plusiewrs reprises, nous avons essayé¢ de demander & qui de droit, am Gowvernement
Central, de bien vouloir nows préai‘ar»la nature de l'acte matériel om juridique que-
nous aurions commis, nous avtresy leduel acte doive justifer notre emprisomement qui

dure Voilk bLientSt 7 mois. Si nous swrions commis wn acte juridique,y ne sergit-il pas
indigué de swivre laproeédure-judiciaire normale notre accusant-doit d'abord-noms

assigner. devent. wn tribunal jwdicigire. le juge, en se référant awx plaintes que l'ac-
cusant awrait déposées & notre charge, doit nows entendre et si nows svons tord, nous
prouver en quoi et prononcer alors la sentence, en évoquant les principes-légamx de
base en matilre dm jugemenb. Cette procédure d'équité jwdiciamire, nows nous étonnons
trds fort dene pas la voir appliguée lors de notre arrestation. Noms considérons, en
conséquence, cette condamnation comme arvitraire. -

" =bepuis notre emprisonnement et malgré que le Congo 20it indépendant, nows vivons dans
~ les conditions des plus insalubres, & la prison de Ndolo. . -
~Le 10 décembre 19625 les G.8 qui étaient avec nous, furent mutés au sein de 1'ANE. ILe
néme mois durant, quatre officiers furent également libérés par le Parquet de Iéopolde
villes Le 2I Février 1963, nos 75 frares qui étaient & la prisn centrale de Bakwangs,
ont ét€ 1libérés par le Major, commandant la 5° Brigade de 1'ANC, am SUD-KASAI et-le
07-mars 1963, les ministres et le Général DINANGA, Floribert ont recouvré, eux amssi
leur liberté. ~ v v v
S ¥ DN lors, noms ne parvenons pas & nous expliquer Que nous somuss déte-
nus jusqu'a-ce jowr, & la prison de Ndolo, avec toutes-les uonsé uences facheuses que
oe‘ktwﬁontalse “doit entrafner sur le plan social et nows vous pri.m de bien vowloir
vous pcnchor sur la réalité de.notre dossier et ainsi nous libérer.-dans les dispositions
que voms trouveriez les meillemres, suivant vos possibilités dventwelles. Nows sommes
exactement 47 0.0 gqui restons encore dans la prisms de HNdolo.

.-OL‘lO




Nous espfrons que vous n'épargneres suown effort u“m pour riserver, 2
cette alfaire, hmteqn'tlh'a_ﬁ.tr‘onm«tllmmotm
vous prions d'agrder, O%WMWZ 1'expression de ntu
hawte considération. _ { .
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DELEGATION AU CONGO

Léopoldville, le 26th . Februmﬁf, -1963

41, avenue Valcke - Tél, 4596

Mr. F.T. LIU

ONUC
LEOPOLDVILLE

Dear E.T.

During my visit to Stanleyville, I made some
enquiries about the general position concerning the
services of ONUC and WHO.

With regard to the former, I get the impres-
sion that much more could be achieved if the officials
would play a more active role, in advising, visiting
and supervising, than waiting until an irregularity is
either report to them, or they get some information on
it.

With regard to WHO, the very experienced gene=-
ral practitioner, Dr. BARLOVATS, gave me a number of
instances, that the WHO doctors do not maintain a conti=-
nuous service in the large hospital, of which WHO is in
charge. When I made diBcreet inquiries, some Africans
(senior civil servants) complained as well, and doctors
of the Austrian medical team in Stanleyville made some
caustic remarks concerning the diligence and sense of
duty of some WHO doctors.

It is inevitable, that under such circumstances
and conditions, the African medical orderlies acquire more
and more power and independence, and abuse it particularly
by mishandling medicines to which they have uncontrolled
accesse.
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I may mention, that such abuse of medicines
i§ common practice by nearly all Congolese medical
personnel, since the day of independence.

I do not know whether you can take the
necessary steps to improve the position, but I feel
obliged to bring this to your knowledge.

With all good wishes,

YOE; Egzzt;tj%;j#kkﬂlg)
G. ¢
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Geneva.

Le 19th September 1962. Switzerland.
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Sir,

I feel obliged to send you herewith a copy of a letter
to the Foreign Minister of the Congo Republie, Mr. J. Bomboko,
asking him to 1ift the ban imposed on all aircraft flying
in the South Katanga, with the exception of those of ONUC,
but ineluding these chartered by the Red Cross,

When the bar "=nosed, I wrote on Angnst 16th to the
, Minister, expis.ning the position and the need for Red Cross
flights. I handed the letter, in the absence of the Minister,
to his Chef de Cabinet, who promised to submit it to the
Minister and to see that the matter was dealt with -~ but
nothing hapgened. I wrote a second letter to the Minister
on August 28th, and on the same day I asked Mr, Gardiner
to intervene with the Central Government in order to obtain
its consent for the contimmsation of the Red Cross Merecy Flights.

After a discussion with Mr. Pombeko, Mr, Gardiner and Mr., Back
at the former's Office, the Ninister agreedto permit flights
by ONUC planes put at the disposal (hired) of the Red Cross.

In -order to implement the flights, I went to Elisabethville

on August 30th and discussed the possibilities with Mr., Mathu,
“$he local ONUC Representative, and with the responsible member
of the Katanga Red Cross.

The outcome of the discussion indueced me to write the sbhove-
mentioned letter to Mr., Bomboke. I feel I was fully justified
in doing so, as it is my duty to represent humanitarian inter-
ests, regardless whether these interestghamper or further
political ends and/or expediency. .

I have the Honour to be,
Sir,
Yours respectfully

, Mr, Thant,
Secretary General U.N.O.,
New York.

“o!. . U-S.A.




